ilim ve tasawuf ehli olarak
tanınan birçok kişiyi yetiştiren Künte
kabilesinin ~lll ve XIX. yüzyıllardaki nü
fuzunu Sldl Muhtar el-Küntl, oğlu Sldl
Muhammed ve tarunu Ahmed el-Bekka
Sahra bölgesiyle Batı ve Kuzey Afrika'da
yaydılar.

Muhtar el-Keblr b. Ahmed b. Ebu-Be
kir el-Küntl, 1142 (1729) yılında Mali'
nin kuzeydoğusundaki Azavad bölgesi
nin merkez şehri Aravan'a bağlı Kathib
Ughalu köyünde doğdu. ilk eğitimini ba
basından ve annesinin babası Sldl Ab
dülkerlm'den aldı. On yaşında iken baba
sının vefat etmesi üzerine büyük kardeşi
Sldl Muhammed Ebu Hamiye tarafından
yetiştirildi.

Tefsir, hadis, fıkıh, Arap dili ve ede
biyatı ile tasawuf konularında yetiştirdi
ği bu öğrencileri vasıtasıyla Kadiriyye
tarikatı Sahra' nın doğusundan Atlas Ok
yanusu sahillerine kadar geniş bir coğ
rafyada güçlendi. Muhtariyye zaviyeleri
Sahra ve BiladüssGdan'ın çeşitli devlet
Ieri yanında Mağrib'in önemli şehirlerin
den Miknas, Fas, Rabat ve Merakeş'te
de açıldı. Küntl1226 (1811 ) yılında vefat
etti.

Muhtar el-Küntl fıkıh , fıkıh usulü, tef
sir, kelam, tasawuf, ahlak, ensab, tarih,
slret, vaaz ve irşad, edebiyat ve na hiv
gibi birçok ilim dalında kaleme aldığı 314
kitap ve risale yanında sultanlara, emir
Iere ve talebelerine yüzlerce mektup

Bu sırada Küntl'nin diğer oğulları Mali'
nin Azavad ile Moritanya'nın Havz (Hodh)
bölgelerindeki kabHelere reislik yapıyor
lardı. Küntl'nin kendisine halef tayin
ettiği Sldl Muhammed, onun vefatı üze
rine Muhtariyye'nin başına geçip Hille'
deki merkez zaviyeyi idare etti. 1241
(1826) yılında ölümüne kadar babasının
izinden giderek bölgede saygın bir kişi
liğe sahip oldu. Müridierinden Şeyh Sidi
ya Moritanya'da Muhtariyye'yi yayarken.
Ahmedü Bamba Senegal'de Mürldiyye'yi
kurdu.

Sldl Muhammed çok sayıda kitap kale
me almış olup bunların önemli bir kısmı
Tinbüktü Ahmed Baba Dokümantasyon
ve Tarih Araştırmaları Merkezi'nde bu
lunmaktadır.